



Prefeitura Municipal de Jacupiranga

ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - Insc. Estadual Isenta - www.jacupiranga.sp.gov.br - Fone (13)3864.6400
Av. Hilda Mohring de Macedo, 777, Vila Elias, CEP 11940-000 - Jacupiranga / SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Assunto: Pavimentação e Obras Complementares na Rua Jaçanã - Trecho 1 e Trecho da Rua Jacumã

Local: Trecho da Rua Jaçanã

Proponente: Prefeitura Municipal de Jacupiranga - SP

BDI: 24,23%

ITEM	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	ORÇAMENTO			
					QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (sem BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	TOTAL
1. Serviços Preliminares								
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	890,9	1106,77	6.640,62
1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	2.279,06	0,20	0,25	569,77
Sub Total								R\$ 7.210,39
2. Guias e Sarjetas extrusadas								
2.1	CDHU	54.06.151	Execução de perfil extrusado no local, sem concreto	M3	41,41	402,72	500,30	20.717,42
2.2	CDHU	11.01.630	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para perfil extrudado	M3	41,41	557,94	693,13	28.702,51
Sub Total								R\$ 49.419,93
3. Drenagem								
3.1	CDHU	49.12.030	Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto	UN	6,00	5692,03	7071,21	42.427,26
3.2	CDHU	07.02.020	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	M3	290,04	11,18	13,89	4.028,66
3.3	CDHU	07.11.020	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	M3	200,50	6,7	8,32	1.668,16
3.4	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	21,75	187,88	233,40	5.076,45
3.5	CDHU	46.12.150	Tubo de concreto (PA-2), DN= 600mm	M	137,82	234,88	291,79	40.214,50
3.6	CDHU	46.12.160	Tubo de concreto (PA-2), DN= 800mm	M	6,00	444,11	551,72	3.310,32
3.7	SINAPI	0102739	Boca para bueiro simples tubular D= 80cm em concreto, alas com esconsidade de 0º, incluindo formas e materiais. AF_07/2021	UND.	1,00	3.583,92	4452,30	4.452,30
Sub Total								R\$ 101.177,65
4. Pavimentação								
4.1	CDHU	07.01.060	Escavação e carga mecanizada em solo de 2ª categoria, em campo aberto	M3	683,72	27,62	34,31	23.458,43
4.2	CDHU	54.01.220	Base de bica corrida	M3	341,86	215,33	267,50	91.447,55
4.3	CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	M3	341,86	246,86	306,67	104.838,21
4.4	CDHU	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	2.279,06	13,77	17,11	38.994,72
4.5	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	2.279,06	7,11	8,83	20.124,10
4.6	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	68,37	1504,05	1868,48	127.747,98
4.7	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	M3	0,85	821,94	1021,10	867,94
Sub Total								R\$ 407.478,93
5. Sinalização Viária								
5.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	86,25	37,38	46,44	4.005,45
Sub Total								R\$ 4.005,45
TOTAL GERAL - COM BDI								R\$ 569.292,35

OBS.: - Os preços unitários utilizados são baseados na **Tabela de Serviços CDHU** - Boletim 191 SD (com BDI de 24,23%) , salvo o item 3.7 que foi retirado da SINAPI ND SP10/23

- A guia e a Sarjetas serão executadas com perfil extrusado, desta forma sem necessidade de abertura de caixa. A escavação será adotado 30cm do modo que o local possui solo bem compactado.

- Arredondamento: Planilha calculada com precisão "conforme exibido" (Arquivo > Opções do Excel > Avançado > Ao calcular esta pasta de trabalho > definir precisão conforme exibido)

Assinado por 1 pessoa: RITA MARIA CASAROTE FERREIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/1CCA-F8E1-928F-9362> e informe o código 1CCA-F8E1-928F-9362





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 1CCA-F8E1-928F-9362

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RITA MARISA CASTRO BECHER RODRIGUES (CPF 836.XXX.XXX-91) em 08/12/2023 16:55:46 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/1CCA-F8E1-928F-9362>